
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 ΑΔΑ: 7Θ5ΨΩΗ3-925                        

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                             Αριθμ. πρωτ: 29462/12-10-2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 30

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 194 
 

Θέμα:   Λήψη απόφασης για μερική ανάκληση πιστώσεων οικ. έτους 2015. 

 

 
   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 12

η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 08:30  συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 28970/08.10.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος στις 08-10-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νίκος (τακτικό  μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

6. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 Α π ό ν τ ε ς : κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) &  

Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος).  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 
 



 

Ο Πρόεδρος - κ. Μοσχονάς Παναγιώτης, εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα, έθεσε υπόψη των μελών την υπ΄αριθμ. 

144/2-10-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προμηθειών, ως ακολούθως,  

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

 Του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

 Την παρ. 3 του άρθρου 158 του ΔΚΚ (ν. 3463/2006) 

 Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, και 

ιδίως το άρθρο 4  

 Τα οριζόμενα στις  εγκυκλίους του Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 

30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634 /0026/17.12.2013  

 Τον έλεγχο της αρμόδιας υπηρεσίας με τον οποίο κρίνεται αναγκαία η ανακατανομή των ποσών 

που αρχικώς δεσμεύτηκαν με τις παρακάτω ΑΑΥ.  

 

Με τα δεδομένα αυτά, παρακαλούμε όπως η Ο.Ε λάβει σχετική απόφαση που αφορά στην  μερική 

ανάκληση των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης, καθώς ήταν συγκεντρωτικές και δεν 

χρησιμοποιήθηκαν εξ΄ ολοκλήρου, όπως εμφανίζονται στον πίνακα που ακολουθεί:    

 

Α/Α 

Α.Α.

Υ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ Α.Α.Υ ΑΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε 

ΠΟΣΟ 

ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

1 216 27/3/2015 10.6262.0001 2.880,00 € 56/01-04-2015 1.291,55 € 

2 217 27/3/2015 15.6262.0002 960,00 € 56/01-04-2015 430,51 € 

3 218 27/3/2015 15.6262.0008 960,00 € 56/01-04-2015 430,51 € 

4 219 27/3/2015 15.6262.0010 1.920,00 € 56/01-04-2015 861,03 € 

5 336 18/6/2015 30.6262.0016 14.900,00 € 107/22-06-15 298,00 € 

6 254 5/5/2015 20.7135.0001 40.000,00 € 69/8-5-2015 0,10 € 

7 51 29/1/2015 15.6481.0015 5.221,36 € 16/29-01-2015 0,08 € 

8 302 27/5/2015 20.6641.0007 11.000,00 € 92/29-05-2015 80,18 € 

     

ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕΡΙΚΩΝ 

ΑΝΑΚΛΗΣΕΩΝ 3.391,96 € 

 

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, το άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την μερική ανάκληση των αναγραφόμενων Α.Α.Υ., σε βάρος των αντίστοιχων ΚΑΕ, 

συνολικού ποσού  3.391,96 €, όπως αποτυπώνονται αναλυτικά στον πίνακα του εισηγητικού μέρους της 

παρούσας απόφασης.  
 

                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                       (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 12-10-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


